ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARICÁ

Doe órgãos, doe sangue: Salve Vidas.

Av. José Antônio de Oliveira Neto, 355 - Araricá - RS - CEP: 93.880-000 - CNPJ: 01.612.918/0001-54

RETIFICAÇÔ AO EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARICÁ, Sr. Flávio Luiz Foss, no uso de suas atribuições,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, através do portal
https://pregaobanrisul.com.br/ que o Termo de Referência do Edital encontrasse retificado
conforme segue abaixo.

TERMO DE REFERÊNCIA

Item   Descrição Quantidade Valor Uni. Valor total.

01
Tubo de concreto Armado PB com diâmetro

de 400mm e comprimento de 1 metro
375 R$ 90,00 R$ 33.750,00

02
Tubo de concreto Armado MF com diâmetro

de 600mm e comprimento de 1 metro
61 R$ 120,00 R$ 7.320,00

03
Tubo de concreto Armado MF com diâmetro

de 800mm e comprimento de 1 metro
434 R$ 199,00 R$ 86.366,00

04
Tubo de concreto Simples PB com diâmetro

de 400mm e comprimento de 1 metro
3727 R$ 49,00 R$ 182.623,00

05
Tubo de concreto Simples MF com diâmetro

de 600mm e comprimento de 1 metro
1106 R$ 91,99 R$ 101.740,94

Da entrega: deverão ser entregues 151 unidades do item 01, 41 unidade do Item 02, 374 unidades do
Item 03, 1424 unidade do Item 04 e 409 Unidades do Item 05, até dia 29 de fevereiro de 2024.
O restante dos itens deverá ser entregue até dia 31 de março de 2024.
A não entrega dentro do prazo estará sujeita a aplicação de multa conforme disposto no Item 17 deste
Edital
O local de entrega será na Secretaria Municipal de Obras situada à Rua Júlio konrad, n 884 bairro
centro Araricá/RS

Os tubos de concreto serão de seção circular, para águas pluviais e deverão atender as especificações
da NBR 8890:vigente - ABNT Associação Brasileira de Normas Técnicas. Os tubos deverão apresentar
superfície lisa e homogênea, resultante do contato direto com as formas metálicas.
Não serão aceitas peças com defeitos construtivos, lascadas, retocadas ou acabadas com trincas e
fissuras

Novas datas do certame

Data de Publicação: 23 de Janeiro de 2024

Data de Abertura: 09 de Fevereiro de 2024

 Local: https://pregaobanrisul.com.br/

Horas: 08hrs 30min (Horário de Brasília)

https://pregaobanrisul.com.br/
https://pregaobanrisul.com.br/